МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТЛОВКА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 17.06.2010  № 6/9

О внесении изменений
в Положение о порядке оплаты
труда муниципальных служащих
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе
Москве

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
статьей 29 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О
муниципальной службе в городе Москве», статьей 9 Устава
внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить:
1.1. Изменения в Положении о порядке оплаты труда муниципальных

служащих внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве, утвержденное решением муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
от 19 марта 2009 года № 3/2 (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования на официальном сайте http://www.mun-kotlovka.ru и в
газете «Бюллетень внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве».

http://www.mun-kotlovka.ru/

1

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве Г.И. Пчельникова.

Руководитель внутригородского Г.И. Пчельникова
муниципального образования
Котловка в городе Москве

2

Приложение № 1
к  решениию муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве
от 17 июня 2010 года № 6/9

Изменения в Положение
о порядке оплаты труда муниципальных служащих внутригородского

муниципального образования Котловка в городе Москве

1. В пунктах 1.4.2, 1.5 раздела первого, в названии и пунктах 3.1- 3.6
раздела третьего Положения о порядке оплаты труда  муниципальных
служащих внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве, утвержденного решением муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
от 19 марта 2009 года № 3/2, заменить слова «квалификационный разряд»
на слова «классный чин».
2. В пунктах 2.3 раздела второго, 3.4 раздела третьего, 4.2 раздела
четвертого, 5.4, 5.9 раздела пятого, 6.4 раздела шестого, 7.7, 7.8 раздела
седьмого,8.1 раздела восьмого и 9.3. раздела девятого, заменить слова
«приказ представителя нанимателя (работодателя)» на слова
«распоряжение муниципалитета»
3. Пункт 5.3. раздела пятого изложить в следующей редакции:
«Надбавка за особые условия муниципальной службы при надлежащем
исполнении должностных обязанностей устанавливается в зависимости от
группы должностей муниципальной службы, к которой относится
замещаемая муниципальным служащим должность, в следующих
размерах:

- по высшей группе должностей муниципальной службы – от 150 до
200 процентов должностного оклада;

- по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до
150 процентов должностного оклада;

- по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до
120 процентов должностного оклада;

- по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до
90 процентов должностного оклада;

- по младшей группе должностей муниципальной службы – до 60
процентов должностного оклада.
Надбавка за особые условия муниципальной службы может
устанавливаться в абсолютном размере (рублях) в указанных в настоящем
пункте процентных пределах».
4. Раздел второй дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит
округлению до целого рубля в сторону увеличения».
5. Раздел восьмой дополнить пунктом 8.5 следующего содержания :

3

«В случае, если муниципальный служащий не использовал в течение года
свое право на отпуск, единовременная выплата к отпуску производится в
конце года».
6.Пункт 9.2 раздела девятого дополнить словами «в размере, не
превышающем двух окладов денежного содержания».
7. Пункт 9.3 раздела девятого изложить в следующей редакции:
«Решение о выплате материальной помощи в случаях, указанных в пункте
2.8.3. настоящего Порядка и ее размере принимается для:
- Руководителя муниципалитета – решением муниципального Собрания по
представлению Руководителя муниципального образования;
- иных муниципальных служащих – распоряжением муниципалитета.
Материальная помощь выплачивается на основании письменного
заявления муниципального служащего и соответствующего распоряжения
муниципалитета.

	Изменения в Положение